
SMLOUVA O VEDENÍ ÚČETNICTVÍ
Č. 1/2018

Firma:
se sídlem:
IČ,
DIČ:
ban.k.spojení:

Naděžda Tomkouá

49387081
CZ5858170472

dále jen ,,poskytouatel"

a

Firma:
se sídlem:
zastoupená:
IČ,
DIČ,
bank.spojení:

Mateřská škola Matjuchinoua
U Lékárny 592, 156 00 Praha 5 - Zbraslau
Bc. Hana Hánělouá, MBA, ředitelka
68404379
CZ68404379
ČS, a.s., Č. ú.. 130722319/0800

dále jen ,,objednatel"

uzauřeli tuto příkazní sľnlouuu o uedení úČetnictuí.

Cli
Opráunění k uedení účetnictuí

1.1 Poskytouatel je na. základě žiunostenského listu, jehož kopie je nedílnou
souČástí této snllouuy jako příloha Č. 1, opráuněn k uedení účetnictuí.

ČI. II
Pouinnosti poskýtouatele

21 Poskytouatel se zauazuje uést objednateli poduojné účetnictuí u rozsahu
sta.nouenénl zákony a. da.lšúni aplikoua.telnýnli práuními předpisy České
republiky pro příspěukoué organizace zřízené ŮSC, týkající se jeho
podnikatelské Činnosti.

2.2 V ráníci tohoto záuazku bude pro objednatele:
· zpracouáuat měsíČně předané účetní doklady a. uést zákonem stanouené

účetní kni/iy (dle předpisů pro pří8pěukoué organizace - u sýstému GINIS
Express)

l



· UyhotouoUat níěáčně účetní záuěrky, ek.ononíické rozbory hospodaření
· informouat objednatele o uSech ztněnách u legisla.tiuě pro něho

podstatných a na jeh.o žádost poskytouat kdykoliu účetní konzultace
· zúčastňouat se n,a. požádá7lí spoĹu s objednatelem případných kontrol ze

strany zřizouatele, příp. FÚ

. · Uyhotououat roční účetní záuěrku a podklady pro daňoué přiznání učetněpouinných příloh
· předáuat měsíčně uýtisky zpracouaných dat (účetní deník, hlauní knihu,

rozuahu, uýkaz zisku a. ztrát, příp. další požadouané účetní sestauy).

2.3 Zpracouáuat měsíční mzdy zaměstnanců.. V ránici tohoto záuazku bude pro
objednatele:

· uést mzdouou. agendu zaměstnanců dle podkladů a pokynů objednatele
· prouádět uyúčtouání daně z příjmů fyzických osob ze záuislé Činnosti,

popř. Uystauouat na uyŽádání zanlěstnancůnl poturzenĹ o zdanitelných
příinlec/l a sražených zálohách

· uést ELDP
· zú.Častňouat se na požádání spolu s objednatelení případných kontrol FÚ,

ZP a ČSSZ
· předáuat měsíČně uýtisky zpracouaných dat
· zpracouáuat čturtletně statistický uýka.z P1-04, pololetně uýkaz ISP.

ČI. III
Cena

3.1 Objednatel pouěřuje poskytouatele Činnostmi uuedenými u článku II. této
smlouuy a. zauazuje se za tyto služby zaplatit cenu, která se sjedná.uá. dohodou
dle následující specifikace:

1. Za zauedení účetnictuí do GINIS Express paušální Částku. KČ 3000,--.
2. Za počáteční zauedení mzdoué agendy paušální Částku KČ 4000,--.
3. Za měsíČní zpra.couání a. zaúČtouání Částku KČ 8000,--.
4. Za každý ekonomický rozbor částku KČ 600,--.
5. Za hodinu účetní nebo ekonomické konzultace KČ 500,--.
6. Za roČní záuěrku uČetně zpra.couání 13. období a. prouedení dokladoué

inuentarizace Částku KČ 6000,--.
7. Za zpracouání sch.uá.leného položkouého rozpočtu nebo náurh.u rozpočtu

Částku KČ 1000,--.
8. Za zpracouání každého rozpočtoué/lo opatřenĹ částku KČ 500,--.
9. Za zpracouání jednotliuého uýkazu VYK částku KČ 1500,--.
10. Za zpracouání statistickéh,o uýkazu. Částku KČ 1500,--.
11. Za kaŽdou zpracouanou. Uýplatní pásku. Částku KČ 250,--.
12. Za. zpracouání roČní mzdoué uzáuěrky Částku KČ 4000,--.
13. Za zpracouání uyúčtouá.ní daně z přĹjmů fyzických osob a. uyúčtouání

daně uybírané srážkou částku KČ 1500,--.

3.2 výše uuedené ceny jsou, bez DPH, která. bude účtouána. dle platných práuních
pře@isů..

2



3.3 Sjednaná cena. bude hrazena objednateleni na základě poskytouatelem
uystauených faktur, a to nejpozději u den splatnosti uuedeném na každé faktuře.
Vpřípadě pozdní úhrady má poskytouatel práuo účtouat snúuuní penále 0,5 %
z dlužné částky za. každý den.

3.4 Sjednaná cena niůŽe být zníěněna na základě oboustranné dohody při změně
rozsahu uuedených Činností, a. to od kalendářního měsíce následujícíni po měsíci,
u němž změna rozsahu požadouaných činností nastala. Znzěna ceny se sjednáuá
písemným dodatkem k této smlouuě.

3.5 Sjednaná cena bude každýn'i rokem ualorizouána o in/7aci dle údaje ČSÚ, a to
uZdy k 1. lednu.

ČI. IV
Pouinnosti objednatele

4.1 Objednatel je pouinen poskytnout posk.ytoua.teli potřebnou. součinnost, zejména
je pouinen předáuat učas ušechny doklady k zaúčtouání, tj. nejpozději do
7. kalendářního dne u 7n.ěsíci za předcházející měsíc.

4.2 Objednatel odpouídá za uěcnou náplň a. náležitosti účetních dokladů a za
jejich ča.souou příslušnost.

4.3 Objednatel je pouinen k 31. 12. prouést inuentury majetku a záuazků a za
jejich stau odpouídá. Inuenturu peněžních prostředků u hotouosti prouede
odběratel 43c ročně, a to u terŕnínech 31. 3., 30. 6., 30. 9. a. 31. 12. »otokoly o
prouedených inuenturách předá objednatel dodauateli u termínech předáuání
dokladů k za.účtouání tak, aby mohlo být prouedeno porounání s účetním
stauem (inuenta.riza.ce).

4.4 Objednatel u plné míře odpouídá za splnění uSech suých oznamouacích a
registračních pouinností.

ČI. V
Odpouědnost poskytouatele

5.1 Poskytouatel je pouinen sjednané činnosti pro objednatele prouádět podle
platných zákonů, zejména dle zákona. o účetnictuí, osnou pro uedení účetnictuí
pro Uybrané účetní jednotky, ČUŠ pro Uybrané účetní jednotky, osnou pro uedení
účetnictuí, zákona o daních z příimů a dalších zákonů, souuisejících
s podnikatelskou činností objednatele.

5.2 Poskytouatel odpouídá za spráuné zaúčtouání uSech předa.nýc/i dokladů
z hlediska zákona o účetnictuí a dalších souuisejících, zákonů, prouedené součty
a. ueškeré účetní operace, učetně odpisů inuestičního majetku. Je pouinen učas
upozornit objednatele na. uěcné nedostatky a nespráunosti u předaných

3



dokladech. Takoué doklady má práuo objednateli urátit k doplnění nebo oprauě
nezaúčtouané.

5.3 Poskytouatel odpouídá. za. uča.sné uyhotouení dokladů, uýkazů a dalších
doklljnentů, které se zauázal prouádět dle ČI. II, které jsou uázány ze zákona
termíneni odeuzdání a úhrady a ke kterým obdržel od objednatele u termínu
potřebné podklady.

5.4 Poskytouatel neodpouídá. za pozdní úhrady nebo chybné platby daní, pojištění
a. ostatních, úhrad objednatele.

5.5 Neodpouídá také za uýsledky zpětně Uzhledenl k již uyhotouenýn uýkazibn
u případě opožděného předání dokladů.. Dále nenese odpouědnost za. doklady
předané zpět objednateli.

5. 6 Poskytouatel se zauazuje za.chouá.ua.t obchodní taje7n.stuí objednatele. Tento
záuazek se uztahuje i na ueškeré další skuteČnosti týkající se objednatele.

ČI. VI
Sankce, penále a pokuty

6.1 Vpřípadě penalizace za zauiněné nedostatky, za které poskytouatel odpouídá
dle Č. V této snúouuy, uhradí uym.ěřené penále objednateli poskytouatel.

6.2 Vpřípadě penalizace za zauiněné nedostatky dle Č. IV hradí uyměřené penále
objednatel.

ČI. VII
Platnost smlouuy

7.1. Tato snllouua. se uzauírá na dobu neurčitou s účinností ode dne podepsání
sn'llouuy. Lze ji ukončit uzá.jem.nou dohodou. nebo Uýpouědí s tříměsíční
uýpouědní lhůtou, která počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení
písemné Uýpouědi.

ČI. VIII
Předání dokladů

8.1 Vpřípadě ukončení smlouuy budou ueškeré doklady a účetní uýkazy učetně
datouých archíuů objednateli předány poskytouatelem až po uyrounání uSech
finančních záuazků, týkajících se jejich smluuních uztahů.

4



ČI. IX
Záuěrečná ustanouení

9.1 Ve uěcech touto snllouuoll neuprauených platí u.stanouení z. č. 89/2012,
občanský zákoník, o smlouuě příkazní

9.2 Tato smlou.ua je uyhotouena ue duou stejnopisech, z nichž každá strana. obdrží
jeden.

V Přaze dne 24. srpna 2018

dodauatel odběratel

5




